Управление образованием и социальной работой
администрации My ра га и не ко го ра й о а а

ПРИКАЗ

20 ноября 2015 г. № 8 3

§ 1 «Об установлении платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми

муниципальных образовательных учреждений Мурашинского

муниципального района, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования,

с 1 января 2016 года»

В соответствии со статьями 9, 65 Федерального закона от 29.12.2012. №. 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», постановлением Правительс > ва РФ «О перечне
затрат, учитываемых при установлении родительской платы за содержание ребенка в
государственных и муниципальных образовательных учреждения к, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования», от 30.! 2.2006 № 849 и в связи
с изменением фактических расходов за 2015 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход

за детьми в режиме полного дня в муниципальных образовательных учреждениях,

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (далее

Учреждениях), в размере согласно приложению.

2. Родителям (законным представителям), нуждающимся в социальной' поддержке, оплата за

присмотр и уход за. детьми в Учреждениях устанавливается на основании спрагки о составе

семьи в размере 50% родительской платы.для семей, имеющих трех и более

несовершеннолетних детей.

3. Освободить от платы за присмотр и уход за детьми в Учреждениях: 3.1. на основании

справки из муниципального образовательного учреждения, родителя (законного

представителя), работающего в должности помощника воспитателя '^младшего воспитателя)

на полную ставку;

3.2. на основании медицинских заключений о состоянии здоровья ребенка родителей

(законных представителей), имеющих:

3.2.1. детей - инвалидов;

3.2.2. детей с туберкулезной интоксикацией;

3.3. на основании постановления администрации Мурашинского района родителей^ законных

представителей) имеющих:

3.3.1 .детей - сирот;

3.3.2. детей, оставшихся без попечения родителей.

4. Включать в затраты за присмотр и уход за детьми расходы на приобретение продуктов

питания и прочие расходы, связанные с приобретением расходных материалов, используемых

для обеспечения.соблюдения воспитанниками режима дня и личной г игиены.

о. Размер платы, взимаемой с родителей (законных представите>сй), огтеделяг.. исходя из

расчета фактически оказанной услуги по присмотру и уходу соразмерно количеству

календарных дней, в течение которых оказывалась услуга.

6. Установить, что внесение платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми осуществляется родителями (законными представителями)

самостоятельно через банковские (кредитные) учреждения в соответствии с действующим

законодательством.

7. Централизованной бухгалтерии управления образованием и социальной работой

администрации Мурашинского района в лице главного бухгалтера Низовцевой Н.С. при

обращении родителей (законных представителей) за компенсацией части родительской

платы, взимаемой за присмотр и уход за"детьми, руководствоваться Положением о порядке

обращения родителей (законных представителей) за компенсацией части родительской платы

за содержание ребенка в образовательных учреждениях, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования, и порядке ее выплаты,

утвержденным Постановлением Правительства Кировской области от 26.02.2007 г. № 85/80.

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

9. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2016 г.

Начальник управления образованием

и социальной работой администрации